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bronił między innymi członka grupy »Po prostu« Henryka Dembińskiego, uzyskując 
dla niego wyrok uniewinniający.”

„Palestra” zamieszczała nieraz w dawnych latach na swych łamach poczytne 
i cenne artykuły dra M. Szerera.

*

Barwne epizody z życiorysu adw. Witolda Kotowskiego z Łodzi opisał Wiesia«; 
Ł u k a  w eseju pt. Leżakowanie wina („Prawo i Życie” nr 29 z dnia 16 lipca br.). 
Oto niektóre fragmenty tej publikacji:

„Warszawa podczas studiów i aplikacji Kotowskiego była całkiem inna niż 
Łódź, gdzie rozpoczął praktykę adwokacką. Do Warszawy zjechali (po 1918 r. — 
dop. mój. s.m.) adwokaci z praktyką w carskiej Rosji, w Petersburgu, i taki me
cenas Lednicki w swojej kancelarii potrafił zatrudniać dwudziestu pięciu adwoka
tów. A. Wróblewski z Koła Obrońców Politycznych bronił za pieniądze i bez 
pieniędzy skazańców politycznych, co Kotowski w całej rozciągłości popierał. Toż 
to byli jak książęta ci adwokaci, jak senatorowie amerykańscy.

Gdy rozpoczął się proces brzeski i gdy sądzony mecenas Kiernik ze stronnictwa 
„Piast” wyznał: »Walczymy z dyktaturą i walczyć będziemy, uważając dyktaturę 
za szkodliwą dla państwa polskiego ...)«, aplikant Kotowski chodził podniecony 
z wrażenia. Warszawa od tych wielkich adwokatów i od tych wielkich idei była 
arystokratyczna, wirująca, inteligentna. Łódź — taka trochę na uboczu, nieszla- 
checka, ale konkretna. Bogata i biedna, aksamitna i drelichowa; kilometr za mia
stem samodziałowa. W mieście cylindry, jarmułki i gołe głowy. Gotowało się jak 
w tyglu (...).”

Losy życiowe rzucały adw. W. Kotowskiego w różne strony carskiej Rosji i nie
podległej Polski, nie oszczędziły mu też poważnych kłopotów w okresie hitlerow
skiej okupacji; pozostało mu w pamięci, gdy „jako przewodniczący delegatury rady 
adwokackiej (w Łodzi) i sześciu adwokatów zajęli się wydawaniem zasiłków pa
niom mecenasowym, których mężowie walczyli we Wrześniu (...).'■'

A potem rozpoczęła się jego literacka przygoda ze spuścizną Władysława Rey
monta, ale to już była zupełnie odrębna przygoda.

s.m.
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Rozpoczęcie konferencji szkoleniowych na Studium specjalistycznym NRA 
z zakresu prawa karnego skarbowego

W czerwcu br. rozpoczęły się w 
DPTA w Grzegorzewicach zajęcia 
szkoleniowe zorganizowanego — z ini
cjatywy Komisji Doskonalenia Zawo
dowego Adwokatów i Aplikantów Ad
wokackich NRA — Studium specja
listycznego z zakresu prawa karnego

skarbowego.
Zadaniem Studium jest pogłębienie 

i ugruntowanie wśród adwokatów-u- 
czestników Studium znajomości prob
lematyki prawa karnego skarbowego 
w celu przygotowania ich do specja
lizacji w tej dziedzinie prawa, a po
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nadto stworzenie kadry wykładowców 
dla szkolenia aplikantów adwokackich 
w ich macierzystych radach adwokac
kich oraz dla zorganizowania i pro
wadzenia kół zainteresowań w szko
leniu zawodowym adwokatów w ra 
dach adwokackich.

Czas trwania Studium został okre
ślony na jeden rok. Do udziału w za
jęciach Studium zgłosiło się przeszło 
60 adwokatów z kilkunastu izb adwo
kackich.

Funkcje kierownika Studium Pre
zydium NRA powierzyło adw. Stefano
wi Wurzlowi z Warszawy, a na sekreta
rza Studium została powołana adw. 
Mirosława Jamrozińska-Toczyska z 
Warszawy.

Na program Studium składają się 
następujące grupy tematyczne: 1) pro
blematyka prawa dewizowego mate
rialnego. 2) przepisy ogólne ustawy 
karnej skarbowej, 3) przepisy szcze
gółowe ustawy karnej skarbowej, 4) 
postępowanie karne skarbowe.

W ramach wspomnianej tematyki 
będą się odbywały: a) konferencje 
szkoleniowe uczestników w Domu P ra
cy Twórczej Adwokatury w Grzego- 
rzewicach, b) spotkania seminaryj
ne międzyizbowe uczestników Studium 
według podziału ustalonego przez Ko
misję Doskonalenia Zawodowego Ad
wokatów przy NRA, organizowane — 
w miarę potrzeb — dla celów dydak
tycznych.

Metodyka pracy uczestników Stu

dium opierać się będzie na zasadzie 
samokształcenia przy jednoczesnym 
wykorzystaniu materiałów szkolenio
wych, dostarczonych przez kierownic
two Studium (tezy poszczególnych pre
lekcji, literatura przedmiotu, orzecz
nictwo SN itp.). W ramach obsługi or
ganizacyjnej Studium wydawane bę
dą bieżące biuletyny.

Na prelegentów Studium zostali 
zaproszeni wytrawni znawcy tematy
ki Studium, ą w tym spośród adwo
katów koledzy: dr B. Koch z Byd
goszczy, dr T. Szurski z Warszawy, 
S. Wurzel z Warszawy, T. de Virion 
z Warszawy, M. Maślanko z Warsza
wy, dr K. Buczyński z Krakowa, dr 
K. Łojewski z Warszawy, J. Nowakow
ski z Warszawy, C. Jaworski z War
szawy, J. Rodziewicz z Łodzi. Spoza 
adwokatury wykładowcami będą wy
bitni znawcy przedmiotu, a mianowi
cie K. Sosnowski i P. Heinzelman.

Kierownictwo Studium przewidziało 
możliwość publikowania w „Palestrze” 
przewodnich tez dyskusji na konfe
rencjach szkoleniowych oraz ewentu
alnych wniosków z dyskusji.

Pierwsze zajęcia szkoleniowe odbyły 
się w DPTA w Grzegorzewicach w 
dniach 13 i 14 czerwca br.; następną 
konferencję przewidziano w paździer
niku br.

Pełna realizacja celów tego Stu
dium zależeć będzie w dużej mierze 
od dyscypliny uczestnictwa kolegów- 
-adwokatów i ich zaangażowania w to
ku zajęć szkoleniowych.

II. Z życia izb adwokackich
Izba białostocka

1. Dnia 16 maja br. odbyło się w 
lokalu Zespołu Adwokackiego Nr 1 
w Białymstoku wspólne zebranie ad
wokatów — członków PZPR, Stron
nictwa Ludowego i Stronnictwa Demo
kratycznego, poświęcone obchodom 
Święta Ludowego w 1978 r.

Na zebraniu tym przypomniano hi
storię ruchu ludowego w Polsce w

związku z 60 rocznicą odzyskania nie
podległości oraz nawiązano do wyty
cznych Partii, uzgodnionych ze Stron
nictwem Ludowym a nakreślonych w 
postanowieniach II K ijowej Konfe
rencji PZPR i XI Plenum KC PZPR 
oraz X Plenum NK ZSL i marcowej 
Krajowej Narady Aktywu ZSL.

Z istoty naszej socjalistycznej poli-


